[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04.11.2021 года   № 33
Об утверждении Порядка
внесения изменений в перечень

главных администраторов источников

финансирования дефицита
бюджета Казулинского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

          2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, начиная  с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
          3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте http://kazulino.smolinvest.ru.
Глава муниципального образования

Казулинского сельского поселения

Сафоновского  района Смоленской области                                      С.П. Цатнев

Утвержден

постановлением Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

от 04.11.2021 № 33
Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета и устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее Перечень).

2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:

- изменения бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – главные администраторы источников финансирования дефицита) по осуществлению ими операций с источниками финансирования дефицита бюджета  Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – местный бюджет);
- изменения наименования главного администратора источников финансирования дефицита;

- изменения кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета;

- изменения наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета;

- необходимости включения в Перечень кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета.

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень Администрация муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, разрабатывает проект нормативного правового акта Администрации муниципального образования Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о внесении изменений в Перечень.